
ORDEN DEL DIA Nº 042/2007 

 

 

 

 

Dirección Nacional de Aduanas 

ORDEN DEL DIA 

 

       O/DNO.42/2007 

Nombramiento de Ref.: Encargado de la Dirección de Investigación y Técnica 

Aduanera.   

 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS. 

Montevideo, 22 de junio de 2007. 
 
VISTO: que la  Directora de la Dirección de Investigación y Técnica Aduanera, Cra. 
Graciela de Vida concurrirá entre los días 25 y 29 de junio de 2007, a un Seminario de 
Facilitación de Comercio de la OMC, a llevarse a cabo en la ciudad de Buenos Aires, 
República Argentina; 
 
CONSIDERANDO: que en consecuencia es necesario y de buena administración 
cubrir la jefatura de dicha Dirección, mientras dura la ausencia de su titular;   
 
ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo dispuesto por los artículos 1º y 2º del 
Decreto-Ley 15.691 de 7 de diciembre de 1984, y la reglamentación vigente,  
 

LA DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS  

R E S U E L V E:  

 
1). Designar al Cr. Stefano Leonetti, padrón 7725, Escalafón A Grado 12, como 
encargado de la Dirección de Investigación y Técnica Aduanera, desde el día 25 de 
junio  hasta el 29  de junio de 2007 inclusive.-  
 

3). Dése en Orden del Día, y por el Área Información y Relaciones Públicas insértese en 
la página WEB del Organismo. Remítase al Departamento de Recursos Humanos, de la 
Gerencia de Recursos, a los efectos de notificar personalmente al funcionario designado 
y cumplido archívese.   
 
 
 
 
 
 
LAS/dv     

     C/N (R) LUIS ALBERTO SALVO 

                                                                                     Director Nacional de Aduanas 
                                                                                 Uruguay 

  
 

 


